
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO AMMINISTRATIVO
                      

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1686  del  04/11/2020

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore MENCARONI CARLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento MENCARONI CARLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore LO FAZIO AURELIO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria VENANZI GIORGIO __________firma digitale________

Responsabile Finanziario _____________________________

CONDOMINIO LUCREZIO CARO, 67 – INTT. 4 e 5 – INTEGRAZIONE DI IMPEGNO N. 150/2020 ASSUNTO CON
DETERMINAZIONE DEL 19 FEBBRAIO 2020, N. A00339, PER AGGIORNAMENTO QUOTA CONDOMINIALE.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00759 11/11/2020



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

                                 Proposta n.  1686  del  04/11/2020

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) D U06010/000   2020/150/000 318,45 01.03   1.03.02.05.007

Spese di condominio

CONDOMINIO DI VIA L.CARO 67
CEP: Fase  LIQ. Dare   CE - 2.1.2.01.05.007 Avere   SP - 2.4.2.01.01.01.001

Spese di condominio Debiti verso fornitori

Pagina  2 / 4



 

 

 CONDOMINIO LUCREZIO CARO, 67 – INTT. 4 e 5 – INTEGRAZIONE DI IMPEGNO N. 150/2020 

ASSUNTO CON DETERMINAZIONE DEL 19 FEBBRAIO 2020, N. A00339, PER 

AGGIORNAMENTO QUOTA CONDOMINIALE. 

 

 

I L     D I R E T T O R E 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n.1 (Nuovo Statuto della Regione Lazio) e successive 

modifiche e, in particolare, l’articolo 24; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive modifiche; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 (Regolamento di organizzazione 

del Consiglio regionale) e successive modifiche; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale 22 gennaio 2019, n. 54 (Istituzione delle Aree e degli 

Uffici presso il Consiglio Regionale. Revoca della determinazione 30 ottobre 2018 n. 777) e successive 

modifiche; 

 

VISTA la determinazione del Segretario generale 22 gennaio 2019 n.720 (Disciplina degli atti 

amministrativi e gestionali del Consiglio regionale del Lazio. Linea Guida e approvazione dei frontespizi. 

Revoca della determinazione 11 giugno 2015 n. 392”; 

 

VISTA il decreto del Presidente del Consiglio regionale 01 febbraio 2019, n.2 con il quale, previa 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 31 gennaio 2019, n. 21, è stato conferito al dott. Aurelio Lo Fazio 

l'incarico di Direttore del Servizio “Amministrativo”; 

 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale del 12 agosto 2020, n. 11 (Legge di contabilità regionale); 

 

VISTA la legge regionale 27 dicembre 2019, n. 29 (Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2020-2022); 

 

VISTA la deliberazione consiliare 21 dicembre 2019, n. 14 (Bilancio di previsione finanziario del 

Consiglio regionale del Lazio 2020-2022); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 21 dicembre 2019, n. 269 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2020-2022. Approvazione del “Documento tecnico di 

accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi e 

macroaggregati per le spese”); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 21 dicembre 2019, n. 270 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2020-2022. Approvazione del “Bilancio finanziario 

gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 15 gennaio 2020, n. 10 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2020-2022. Assegnazione dei capitoli di spesa ai Servizi del 

Consiglio regionale ai sensi della legge regionale 27 dicembre 2019, n. 29); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 255 del 10 dicembre 2019 concernente (Adozione 

del programma biennale 2020-2021 per l’acquisizione di forniture e servizi e del programma per 

l’acquisizione di lavori, forniture e servizi – annualità 2020 del Consiglio regionale del Lazio); 

 Pagina  3 / 4



VISTA la deliberazione di Giunta regionale del Lazio del 31/10/2017, n. 696 che conferma gli immobili 

già in uso al Consiglio regionale, tra i quali gli appartamenti uso ufficio siti in via Lucrezio Caro, 67 – 

intt. 4 e 5 sede del CO.RE.COM.; 

 

VISTA la nota dell’Amministratore di condominio, Studio Pirchio, acquisita al protocollo R.U. del 19 

ottobre 2020, n. 0017522, che comunica il bilancio preventivo relativo all’annualità 2020, che imputa al 

Consiglio regionale del Lazio un maggiore addebito della IV rata delle quote condominiali in relazione ai 

millesimali assegnati, pari ad euro 120,00 per l’interno 4 ed euro 180,00 per l’interno 5; 

 

CONSIDERATO che con determinazione del 19 febbraio 2020, n. A00339 è stata impegnata la somma di 

euro 6.088,00, necessaria a far fronte alle quote condominiali per l’annualità 2020 e, che con 

determinazione del 25 agosto 2020, n. A00586, è stato integrato l’impegno n. 150/2020 con la somma di 

euro 864,00 destinata al pagamento dei lavori straordinari, ad oggi saldati; 

 

VERIFICATO che la somma a disposizione dell’impegno n. 150/2020 è pari ad euro 1.287,55 

(milleduecentoottantasette/55) insufficiente a far fronte al pagamento della IV rata condominiale 2020, 

aggiornata con le nuove quote; 

  

RITENUTO di dover provvedere all’integrazione di impegno n. 150/2020, assunto con determinazione 

sopra citata, con la somma di euro 318,45 (trecentodiciotto/45) sul capitolo di bilancio esercizio 2020 n. 

U06010 - 1.03.02.05.007; 

 

CONSIDERATO che l’operazione per sua natura è esente da IVA e esente da CIG; 

 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni” e successive modifiche; 

 

 

D E T E R M I N A 

Per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione: 

1.  di procedere all’integrazione dell’impegno n. 150/2020, assunto con determinazione del 19 

febbraio 2020, n. A00339 a favore del Condominio via Lucrezio caro, 67 – Roma, con la somma 

di euro 318,45 (trecentodiciotto/45), per il pagamento della IV rata condominiale, interni 4 e 5, 

aggiornata con le quote assegnate in base al bilancio preventivo annualità 2020 del Condominio 

Lucrezio Caro, sul capitolo di bilancio U06010 – 1.03.02.05.007,  

 

 

 

Dott. Aurelio Lo Fazio 

Pagina  4 / 4


